

# PROTOKOLL ZUR GRÜNDUNGSVERSAMMLUNG

des Bildungswerk der Landesschüler\*innenvertretung NRW

Düsseldorf, 06.10.2019

#### TOP 1) Begrüßung

Herr Jonathan Röder eröffnet die Versammlung um 17:03 Uhr, begrüßt die Anwesenden zur Versammlung und erläutert, weshalb an diesem Abend der Verein "Bildungswerk der Landesschüler\*innenvertretung NRW" gegründet werden soll. Die Anwesenheit ist der angehängten Anwesenheitsliste zu entnehmen.

Herr Röder wird einstimmig als Versammlungsleiter gewählt. Herr Philipp Schultes wird ebenfalls einstimmig zum Protokollführer gewählt; beide nehmen die Wahl an.

Es wird folgende Tagesordnung vorgeschlagen:

- I. Begrüßung
- II. Vorstellung von Vereinsstruktur und Satzung
- III. Beschluss der Satzung
- IV. Beschluss der Beitragsordnung
- V. Beschluss der Förderrichtlinien
- VI. Wahl des Vorstandes
- VII. Verschiedenes

Philipp Schultes beantragt eine Änderung der Tagesordnung. Auf der Tagesordnung soll ein neuer Punkt "Weitere Beschlüsse" als neuer Punkt VI eingefügt werden. Der Änderung wird einstimmig zugestimmt. Die gesamte Tagesordnung wird mit o.g. Änderung einstimmig beschlossen.

### TOP 2) Vorstellung der Vereinsstruktur und Satzung

Jonathan Röder erläutert das Vorgehen zur Vereinsgründung und teilt die entsprechenden Dokumente an die Anwesenden aus. Es folgt eine kurze Diskussion über die Gründe zur Vereinsgründung. Herr Röder erläutert weiterhin, dass das Ziel verfolgt wird, den Verein vom Finanzamt als "Gemeinnützig" anerkennen zu lassen.

### **TOP 3) Beschluss der Satzung**

Der Versammlungsleiter stellt den Entwurf der Satzung vor. Es findet eine Aussprache zur Satzung statt. Es gibt einen Änderungsantrag (Ä1) von Linh Lürwer der wie folgt lautet:

"Die Mitgliederversammlung möge beschließen, dass §4 Punkt 4 der Satzung wie folgt neu formuliert wird: "Ein Mitglied kann durch Beschluss des Vorstandes ausgeschlossen werden, wenn es den Vereinszielen zuwiderhandelt oder seinen Verpflichtungen gegenüber dem Verein nicht nachkommt. Das Mitglied kann dagegen Einspruch einlegen, es ist dann zu der Mitgliederversammlung einzuladen

und anzuhören. Die Bestätigung des Ausschlusses benötigt dann eine 2/3 Mehrheit in der Mitgliederversammlung'".

→ Dem Änderungsantrag Ä1 wird per Handzeichen einstimmig angenommen.

Anschließend wird die Satzung wird mit o.g. Änderungsantrag einstimmig angenommen. Die Gründungsmitglieder bestätigen ihren Beitritt zum Verein durch ihre Unterschrift auf der beschlossenen Satzung.

### **TOP 4) Beschluss der Beitragsordnung**

Jonathan Röder stellt die Beitragsordnung vor. Die Beitragsordnung wird bei zwei Enthaltungen angenommen.

# TOP 5) Beschluss der Förderrichtlinien

Philipp Schultes stellt den Entwurf der Förderrichtlinien vor. Sascha Erzmoneit stellt den Änderungsantrag (Ä2) unter Punkt IV im vierten Unterpunkt einzufügen:

"Projekte von Bezirksschüler\*innenvertretungen und der Landesschüler\*innenvertretung für die staatliche Mittel zur Verfügung stehen und für das Projekt im normalen Umfang auch ausreichen würden.".

→ Der Änderungsantrag Ä2 wird mehrheitlich abgelehnt.

Sascha Erzmoneit stellt einen weiteren Änderungsantrag (Ä3):

"In Punkt III soll der ersten und der dritten gestrichen werden."

→ Der Änderungsantrag Ä3 wird mit Mehrheit auf Sicht angenommen.

Philipp Schultes stellt den Änderungsantrag Ä4:

"In Punkt III soll im dritten Unterpunkt "Projekte und" am Satzanfang eingefügt werden. Zusätzlich soll Unterpunkt 1 gestrichen werden."

→ Der Änderungsantrag Ä4 wird einstimmig angenommen.

Das Dokument wird mit den o.g. Änderungen einstimmig angenommen.

### **TOP 6) Weitere Beschlüsse**

Philipp Schultes stellt die Geschäftsordnung vor. Die Geschäftsordnung wird einstimmig angenommen.

#### **TOP 7) Wahl des Vorstands**

Folgende Menschen Kandidieren für den vertretungsberechtigten Vorstand (gemäß Vereinssatzung §7 Punkt 1): Carlotta Gehring, Philipp Schultes, Jonathan Röder.

Carlotta Gehring wird bei einer Gegenstimme gewählt. Philipp Schultes wird bei einer Gegenstimme gewählt. Jonathan Röder wird mit einer Gegenstimme gewählt. Alle nehmen die Wahl an.

Vorstandsmitglied I: Carlotta Gehring

Vorstandsmitglied II: Philipp Schultes

Vorstandsmitglied III: Jonathan Röder

Folgende Menschen Kandidieren für das Amt des Kassenprüfers (gemäß Vereinssatzung §6 Punkt 1b) kandidiert Herr Sascha Erzmoneit. Dieser wird mit zwei Gegenstimmen gewählt.

Gemäß Vereinssatzung §7 Punkt 2 sind auf Grund ihres Amtes zwei Mitglieder der Landesschüler\*innenvertretung ebenfalls Teil des (nicht vertretungsberechtigten) Vereinsvorstands. Diese Vorstandsmitglieder sind: Herr Timon Nikolaou und Frau Sophie Halley.

# **TOP 8) Verschiedenes**

Nachdem es keine Wortmeldungen zum Punkt mehr gibt wird der neugewählte Vorstand beauftragt, alles Nötige für die Eintragung ins Vereinsregister und die Erlangung der Gemeinnützigkeit zu erledigen.

Der Versammlungsleiter Jonathan Röder bedankt sich für die Anwesenheit und schließt die Sitzung um 19:16 Uhr.

# Für die Richtigkeit des Protokolls:

Düsseldorf, 06. Oktober 2019

Philipp Schultes (Protokollführer)

Jonathan Röder (Versammlungsleiter)